9

2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
_________________________________

Số:  47/2024/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng
thuộc Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh
_____________
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
 Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01 tháng 3 năm 2021 của    Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 855/TTr-SKHCN ngày 19  tháng 3 năm 2024; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 1322/BC-STP-KTrVB ngày 11 tháng 3 năm 2024, ý kiến của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4876/TTr-SNV ngày 03 tháng 7 năm 2024 và ý kiến thống nhất của các Thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Quy định
Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 8 năm 2024.
2. Quyết định số 1223/QĐ-SKHCN ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Thủ trưởng các sở, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủ Đức và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ;
- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- TTUB: CT, các PCT;
- Ủy ban MTTQVN Thành phố;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố;
- Sở Tư pháp; Sở Nội vụ;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- VPUB: PCVP; các Phòng NCTH;
- Trung tâm Công báo Thành phố;
- Lưu: VT, (VX/Đn).
	CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

?

Y BAN NHÂN DÂN

THÀNH PH

?

 H

?

 CHÍ MINH

_

_________

_______________________

S

?

:

47

/

2024/QĐ

-

UBND

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

__

___________________________________

___________________________________

Thành ph

?

 H

?

 Chí Minh, ngày

30

tháng

7

năm 202

4

QUY

?

T Đ

?

NH

B

an hành Quy đ

?

nh ch

?

c năng, nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n

và cơ c

?

u t

?

 ch

?

c c

?

a Chi c

?

c Tiêu chu

?

n Đo lư

?

ng Ch

?

t lư

?

ng

thu

?

c S

?

Khoa h

?

c và Công ngh

?

 Thành ph

?

 H

?

 Chí Minh

_____________

?

Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH

?

 H

?

 CHÍ MINH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương

ngày 19 tháng 6 năm 2015

;

Lu

?

t

S

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c

chính quy

?

n đ

?

a phương

ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

Lu

?

t ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t

ng

à

y 22 tháng 6 năm 2015;

Lu

?

t

S

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t ban hành văn b

?

n q

uy ph

?

m

pháp

lu

?

t

ngày 18 tháng 6 năm 2020

;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

24/2014/NĐ

-

CP

ngŕy 04

tháng

4

năm

2014 c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh t

?

 ch

?

c các cơ quan chuyên môn thu

?

c

?

y ban nhân dân

t

?

nh,

thành ph

?

 tr

?

c thu

?

c Trung ương

;

Căn c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

107/2020/NĐ

-

CP

ngŕy

14

tháng 9 năm 2020

c

?

a

Chính ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Ngh

?

 đ

?

nh

s

?

24/2014/NĐ

-

CP

ngŕy 04

tháng

4

năm

2014 c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh t

?

 ch

?

c các cơ quan

chuyên

môn thu

?

c

?

y ban nhân

dân t

?

nh, thành ph

?

 tr

?

c thu

?

c

Trung ương

;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

3

4/201

6

/NĐ

-

CP

ngŕy

1

4

tháng 5 năm

201

6

c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t ban hành

văn

b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t

;

Căn c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

154/2020

/NĐ

-

CP

ngŕy

31 tháng 12 năm

20

20

c

?

a

Chính ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Ngh

?

 đ

?

nh

s

?

3

4/201

6

/NĐ

-

CP

ngŕy

1

4

tháng 5 năm

201

6

c

?

a

Chính ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t

m

?

t s

?

 đi

?

u và

bi

?

n

pháp thi hành Lu

?

t

B

an hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t

;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 120/2020/NĐ

-

CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh v

?

 thành l

?

p, t

?

 ch

?

c l

?

i, gi

?

i th

?

 đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p;

C

ăn c

?

Thông tư s

?

 01/2021/TT

-

BKHCN ngày 01 tháng 3 năm 2021 c

?

a

B

?

trư

?

ng

B

?

 Khoa h

?

c và Công ngh

?

 hư

?

ng d

?

n ch

?

c năng, nhi

?

m v

?

,

quy

?

n

h

?

n

c

?

a cơ quan chuyên môn v

?

 khoa h

?

c và công ngh

?

 thu

?

c

?

y ban

nhân dân

c

?

p

t

?

nh, c

?

p huy

?

n;

? Y BAN NHÂN DÂN    THÀNH PH ?  H ?  CHÍ MINH   _ _________ _______________________     S ? :   47 / 2024/QĐ - UBND  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   __ ___________________________________ ___________________________________     Thành ph ?  H ?  Chí Minh, ngày  30   tháng  7  năm 202 4

    QUY ? T Đ ? NH   B an hành Quy đ ? nh ch ? c năng, nhi ? m v ? , quy ? n h ? n    và cơ c ? u t ?  ch ? c c ? a Chi c ? c Tiêu chu ? n Đo lư ? ng Ch ? t lư ? ng    thu ? c S ?   Khoa h ? c và Công ngh ?  Thành ph ?  H ?  Chí Minh   _____________   ? Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH ?  H ?  CHÍ MINH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương   ngày 19 tháng 6 năm 2015 ;   Lu ? t  S ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c  chính quy ? n đ ? a phương  ngày 22 tháng 11 năm 2019;   Căn c ?   Lu ? t ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t   ng à y 22 tháng 6 năm 2015;   Lu ? t  S ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t ban hành văn b ? n q uy ph ? m   pháp   lu ? t  ngày 18 tháng 6 năm 2020 ;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?   24/2014/NĐ - CP   ngày 04   tháng  4   năm  2014 c ? a   Chính ph ?  quy đ ? nh t ?  ch ? c các cơ quan chuyên môn thu ? c  ? y ban nhân dân  t ? nh,   thành ph ?  tr ? c thu ? c Trung ương ;    Căn c ?   Ngh ?  đ ? nh s ?   107/2020/NĐ - CP   ngày  14   tháng 9 năm 2020   c ? a   Chính ph ?   s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Ngh ?  đ ? nh   s ?   24/2014/NĐ - CP   ngày 04   tháng  4   năm  2014 c ? a   Chính ph ?  quy đ ? nh t ?  ch ? c các cơ quan  chuyên   môn thu ? c  ? y ban nhân   dân t ? nh, thành ph ?  tr ? c thu ? c   Trung ương ;    Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?   3 4/201 6 /NĐ - CP   ngày  1 4   tháng 5 năm  201 6   c ? a   Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t ban hành   văn  b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ;    Căn c ?   Ngh ?  đ ? nh s ?   154/2020 /NĐ - CP   ngày  31 tháng 12 năm  20 20   c ? a   Chính ph ?   s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Ngh ?  đ ? nh   s ?   3 4/201 6 /NĐ - CP   ngày  1 4   tháng 5 năm  201 6   c ? a   Chính ph ?   quy đ ? nh chi ti ? t   m ? t s ?  đi ? u và  bi ? n   pháp thi hành Lu ? t  B an hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  120/2020/NĐ - CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 c ? a  Chính ph ?  quy đ ? nh v ?  thành l ? p, t ?  ch ? c l ? i, gi ? i th ?  đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p;     C ăn c ?   Thông tư s ?  01/2021/TT - BKHCN ngày 01 tháng 3 năm 2021 c ? a       B ?   trư ? ng  B ?  Khoa h ? c và Công ngh ?  hư ? ng d ? n ch ? c năng, nhi ? m v ? ,   quy ? n  h ? n  c ? a cơ quan chuyên môn v ?  khoa h ? c và công ngh ?  thu ? c  ? y ban   nhân dân   c ? p   t ? nh, c ? p huy ? n;